
 1111

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθµ. 29/21-08-2015 Πρακτικό της Οικονοµικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθµ. απόφασης 555-29/21-08-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για µετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήµερα 21 - 08 - 2015  ηµέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:30, στα Καταστήµατα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαµάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, µε τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονοµική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, µετά από την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 
75635/61/18-08-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής, κ. 
∆ιονυσίου Στραβοράβδη, σύµφωνα µε το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. ∆ιονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό µέλος κ. ∆ιονύσιο Μπάστα                                
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Θεόδωρος Καµπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιµιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό µέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραµµατέα εκτελεί η ορισθείσα µε την αριθµ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
∆ιαµάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόµου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 
Επιτροπής, κ. ∆ιονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέµα  
ηµερήσιας διάταξης: 
 
Θέµα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για µετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέµα ηµερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της ∆ιευθύντριας Οικονοµικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΩ7Ψ7ΛΕ-Κ29



 2222

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραµµα ∆ιαύγεια – και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρµογή του µηχανισµού στήριξης 
της ελληνικής οικονοµίας από τα Κράτη – Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το ∆ιεθνές 
Νοµισµατικό Ταµείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.∆. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.∆.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισµός Προµηθειών 
∆ηµοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.∆.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη                               
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

11. Το ν. 2685/1999 «Κάλυψη µετακινούµενων υπαλλήλων κλπ διατάξεις. 
       
12. Το από 19/08/2015 έγγραφο της ∆/νης Αγροτικής Οικονοµίας  προκειµένου  

να εγκριθεί διάθεση πίστωσης δαπάνης , για οδοιπορικά γεωπόνων-τοµεαρχών 
δακοκτονίας 2015. 

 
 

 
                                         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
             Την  έγκριση  και  διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες: 
 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΙ Ποσό  

01295 071600001 

Οδοιπορικά  και ηµερήσιες αποζηµιώσεις 
για το πρόγραµµα της δακοκτονίας 2015, 
για τους µήνες Αύγουστο, Σεπτέµβριο, 
Οκτώβριο και Νοέµβριο  2015. 

1.-ΣΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
του ΘΩΜΑ. 
2.-ΧΑΡΙΣΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
του 
ΚΩΝ/ΝΟΥ. 

1.500,00€ 
 

 
 
 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούµενες πιστώσεις στον εγκεκριµένο υπό υλοποίηση  
Προϋπολογισµό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

 
        

ΑΔΑ: ΩΩ7Ψ7ΛΕ-Κ29



 3333

       H ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
                                                 
                                                   ΘΕΟ∆ΩΡΑ   ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ  
      

 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες: 
 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΙ Ποσό  

01295 071600001 

Οδοιπορικά  και ηµερήσιες αποζηµιώσεις για 
το πρόγραµµα της δακοκτονίας 2015, για τους 
µήνες Αύγουστο, Σεπτέµβριο, Οκτώβριο και 
Νοέµβριο  2015. 

1.-ΣΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
του ΘΩΜΑ. 
2.-ΧΑΡΙΣΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
του 
ΚΩΝ/ΝΟΥ. 

1.500,00€ 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούµενες πιστώσεις στον εγκεκριµένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισµό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.∆. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθµό 555-29/21-08-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέµατος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 

∆ιονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καµπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιµιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη ∆ιαµάντη 

ΑΔΑ: ΩΩ7Ψ7ΛΕ-Κ29


		2015-08-26T09:14:30+0300
	Athens




